Lisan kelimesi, sözlük olarak dil, lügat, mesaj, dilin kuvveti, yaralayıcı söz, övgü, mektup, tebliğ, bildirmek, konuşmak gibi
anlamlara gelmektedir (İbn Manẓûr, trs: XIII, 384-387; Mustafa vd., trs: 824-825). Ayrıca “lisan”; konuşma, tatma, yutma, gıdaya
ulaşma organı ve konuşulan dil anlamına da gelmektedir (Ma’lûf, trs: 721). Dil bilimcilerden İbn Berri (ö. 582/1187)’ye göre “lisan”
terimi, söz ve risale; İbn Side (ö. 458/1066)’ye göre ise dil, söz, konuşma dili, anlatım ve lügat anlamlarına gelmektedir (İbn
Manẓûr, trs: XIII, 384-385). Istılahî anlamda ise “lisan” farklı şekillerde tarif edilmiş olmakla beraber en yaygın tarifi, bir milletin
konuştuğu ve iletişim için kullandığı araç demektir (Cevherî, h.

el-İsfahânî, âyette geçen “ اَنلُْق ” “kulnâ” ifadesiyle Zülkarneyn’e yöneltilen hitabın, sözlü bir konuşma şeklinde
olmadığını; bunun ilhâm yoluyla gerçekleşen bir hitap olduğunu ve bu nedenle “kavl” (söz) kavramıyla ifade edildiğini
belirtmektedir (İsfahânî, trs.: 688). Müfessirler arasında bu hitabın mahiyeti konusunda farklı görüşler ileri sürülmüştür.
Fahreddin er-Râzî (ö. 313/925), buradaki “kavl”in vasıtasız, doğrudan bir hitap olduğunu ifade ederken (Râzî, h. 1401: XXI, 168).
Kurtubî (ö. 671/1273), Zülkarneyn’in peygamber olması hâlinde bu hitabın vahiy yoluyla, peygamber olmaması durumunda ise
ilhâm yoluyla gerçekleşmiş olabileceğini belirtir (Kurtubî, h. 1427: XIII, 373). Nesefî (ö. 671/1273) ve Merâğî (1883–1952) gibi
müfessirler ise söz konusu hitabın ilhâmî bir nitelik taşıdığı görüşünü benimsemişlerdir (Nesefî, h. 1419: II, 317; Merâğî, h.

Kur’ân bütünlüğü içerisinde “kavl-i ma‘rûf”
terkibinin farklı bağlamlarda kullanıldığı görülmektedir. Nisâ sûresinin beşinci âyetinde: “ اًفورُعْمَ لاًوَْق مْھَُل اوُلوُقوَ ” ifadesiyle “onlara
güzel söz söyleyin” (el-Nisâ, 4/5) buyurulmaktadır. Zemahşerî (ö. 538/1144), ma‘rûf ve münker terimlerini şu şekilde
tanımlamaktadır: Ona göre ma‘rûf ister söz ister fiil olsun, aklen veya dinen güzel kabul edilmesi sebebiyle insanın gönlünün
ısındığı ve benimsediği her şeyi ifade eder. Çirkinliği sebebiyle insanın içinin ısınmadığı ve yadırgadığı her şey ise münkerdir
(Zemahşerî, h.